
På cyklen for et bedre klima

Der blev cyklet 750 kilometer, da Klima−DM tirsdag blev skudt i gang på Københavns
Hovedbanegård. Det svarer til en besparelse på 150 kilo CO2 i forhold til, hvis samme
distance var tilbagelagt i bil.

Tirsdag morgen blev kampen om at blive danmarksmester i klima for alvor sat i gang. Det blev
markeret med en cykelevent på Københavns Hovedbanegård, hvor den karismatiske
Hummel−direktør Christian Stadil og skuespiller Waage Sandø lagde vejen forbi for at træde i
pedalerne for klimaet.

− Det er vigtigt, at vi løfter i flok, og alle sammen giver vores bidrag, for de mange små tiltag kan
samlet set gøre en stor forskel. Vi er alle sammen ambassadører i klimasagen � så husk at sprede
ordet, siger Christian Stadil, der er ambassadør for Klima−DM.

Alle der befandt sig på Hovedbanegården på vej til eller fra arbejde havde mulighed for at give
deres kilometer til klimaet. SATS havde til formålet opstillet 6 motionscykler, som talte, hvor mange
kilometer, der blev cyklet i løbet af dagen. Ved dagens afslutning var der cyklet 750 kilometer,
hvilket er en besparelse på 150 kilo CO2 i forhold til, hvis distancen var tilbagelagt i bil.

− Vi er meget tilfredse med resultatet af dagens begivenhed. Der er rigtig mange, der har vist stor
interesse for Klima−DM, og der er også rigtig mange, der har deltaget i kampen for klimaet ved at
sætte sig op på cyklen i dag, siger Finn Mortensen, direktør for Klimakonsortiet.

Waage Sandø, skuespiller og chef for Folketeatret, er ligesom Christian Stadil ambassadør for
Klima−DM, han mener, at menneskeskabte klimaforandringer er den vigtigste dagsorden i verden i
dag.

− Jeg tilhører selv en generation, som har forbrugt og været meget lidt bevidst om konsekvenserne.
Men det bliver mine børn og mine børns børn, ja de kommende generationer, som kommer til at
kæmpe med de problemer, som vi har skabt og som vi er i gang med at skabe. Derfor skal vi
bidrage med ideer til løsninger såvel i det små som i det store. Det er ikke bare på Co2−udslippet,
der er mange andre områder, hvor vi kan sætte ind. Og så skal vi inspirere de unge til at finde svar
på de mange spørgsmål, siger Waage Sandø.

Klima−DM er en landsdækkende konkurrence i klimaløsninger, der er åben for alle danskere i alle

1



aldersgrupper. Man kan deltage i Klima−DM i tre kategorier: Kæmp med handlinger, kæmp med
teknologi og kæmp med kreativiteten.

Læs mere om Klima−DM eller giv dit bidrag til klimaudfordringen på www.klima−dm.dk

Yderligere oplysninger:

Finn Mortensen, direktør, Klimakonsortiet, tlf.: 22 49 65 11

Søren Falck, chefkonsulent, Landbrugsraadets kommunikationsafdeling, tlf.: 30 27 72 92

Link til billeder fra Klima−DM på Københavns Hovedbanegård:
http://www.landbrugsraadet.dk/klimadm.zip

Billedtekst 1: Christian Stadil, direktør for Hummel, instrueres i, hvordan cyklerne fra SATS
fungerer.

Billedtekst 2: Christian Stadil cykler for klimaet. I baggrunden ses Finn Mortensen, direktør for
Klimakonsortiet.
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